UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2021 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DO SEMINÁRIO

Aos vinte e um dias do mês de abril de 2021, reuniram-se na sala do google meet, os
professores João Silva Lima, Mauro Dela Bandera, Felipe Durante, membros da
Banca Examinadora da área de Filosofia, do Centro de Filosofia e Ciências Humanas,
da Universidade Federal do Acre – UFAC, constante no Edital nº 06/2021 – Prograd –
Processo Seletivo Simplificado, destinado a formação de cadastro de reserva de
professor substituto para a área de Filosofia, para sistematizar os resultados das
avaliações do seminário realizadas pelos candidatos que participaram da seleção. Na
tabela, abaixo, apresentamos a nota atribuída por cada avaliador a cada candidato (a), e,
da mesma forma, sua nota final.

Nome do candidato
(ordem de inscrição) Av 01 Av 02 Av 03 Nota Final

José Maria Fernandes dos Santos 2.4 2.4 2.2 2.33
Antônio Macedo dos Santos 6.6 6.6 6.2 6.46
Bruno Santos Alexandre 9.2 9.4 9.6 9.40
David Soares Hall 5.2 5.0 5.0 5.06
Prisla Silva e Silva  8.2 8.4 8.2 8.26

Hailton Lima Aiala

Não atendeu aos itens 10.3 e 16.4 do Edital,
pois não apresentou documento de
identificação.

Pedro Fior Mota de Andrade 8.8 9.2 9.2 9.06

Gerdevane Silva de Jesus

Não atendeu aos itens 10.3 e 16.4 do Edital,
pois extrapolou o tempo máximo de
apresentação.

Rosemari Presser Savoff Souza e Silva

Não atendeu aos itens 10.3 e 16.4 do Edital,
pois não apresentou documento de
identificação.

Daniel Borgoni Gonçalves 5.8 6.4 6.0 6.06

Os/as candidato/as poderão solicitar a cópia da Planilha de Avaliação do Seminário no
prazo de 24 horas da publicação deste resultado, através do e-mail:
concurso.docente@ufac.br. Os/as interessado/as poderão interpor recurso contra o
resultado preliminar, até as 23h59min do dia 24 de abril de 2021, através do link
https://sistemas2.ufac.br/recursos/. O Resultado Final do Seminário será publicado no
dia 26 de abril de 2021.

Rio Branco, AC, 21 de abril de 2021.

Prof. Dr. João Silva Lima
Presidente – Avaliador 01

Prof. Dr. Mauro Dela Bandera
Secretário – Avaliador 02
Prof. Dr. Felipe Durante

Membro – Avaliador 03